membayar pembelian tanah-tanah, biaya balik nama, biaya notaris,  pajak dan

biaya lainnya yang timbul  serta  untuk  membiayai  pembangunan Villa  Puncak

Bukit  (Hilltop  Hideaway)  yang  ditransfer  melalui  rekening  Tergugat  dan/atau

rekening  ayah  Terggugat  seluruhnya  berjumlah  AUD  460,000.  (empat  ratus

enampuluh ribu Dollar Australia) ditambah biaya operasional dan biaya lainnya

sejumlah AUD 400.000. (empat ratus ribu Dollar Australia) sehingga total dana

yang  diinvestasikan  oleh  Para  Penggugat  adalah  sebesar  AUD  860.000.

(Delapan Ratus enam puluh ribu Dollar Australia, sesuai bukti pengiriman uang

yang pastinya akan disampaikan di hadapan persidangan;

4. Bahwa uang milik Para Penggugat tersebut di atas kemudian dipergunakan

untuk  membeli  tanah  dan  membangun  Villa  Puncak  Bukit  (Hilltop  Hideaway)

[...]

400.000.000,-  (empat  ratus  juta)  per  tahun  maka  Para  Penggugat  telah

kehilangan  pendapatan  dari  sewa  Villa  Puncak  Bukit  (Hilltop  Hideaway)

selama 3 tahun terakhir yakni sejak 2017 s.d 2020, sehingga total kerugian

materil dari nilai uang sewa adalah sebesar Rp. 1.200.000.000,- (satu milyar

dua ratus juta rupiah);

Jadi,  total  kerugian  materil  yang  diderita  oleh  Para  Penggugat  adalah

sebesar Rp. 10.311.846.200,- (sepuluh milyar tiga ratus sebelas juta rupiah,

delapan ratus empat puluh enam ribu dua ratus rupiah);

KERUGIAN IMMATERIL 

Bahwa Para Penggugat yang telah lanjut usia sangat menderita secara

[...]

ganti rugi immateril dalam perkara a quo, Para Penggugat menuntut ganti

rugi immaterial setara dengan Rp. 5.000.000.000,- (lima miliyar rupiah);

Jadi, total keseluruhan kerugian materil dan immateril yang diderita oleh Para

Penggugat  seluruhnya berjumlah Rp.15.311.846.200,-  (lima belas  milyar  tiga

ratus sebelas juta delapan ratus empat puluh enam ribu dua ratus rupiah); 

13. Bahwa karena perbuatan Tergugat nyata-nyata telah melanggar hak subyektif

Para Penggugat selaku pemilik dana /  uang yang digunakan untuk pembelian

tanah – tanah dan mendirikan bangunan sebagaimana dimaksud dalam Posita

angka 3  dan 4,  maka sudah sepatutnya dan beralasan hukum,  Judex Factie

[...]

2725/Desa Mas seluas 1.150 M2 yang terdaftar  atas nama

Tergugat berikut bangunan Vila Puncak Bukti (Hilltop Hideaway) telah melanggar

hak subyektif Para Penggugat dan melawan hukum;

4. Menghukum Tergugat  untuk  membayar  ganti  rugi  materil  maupun  imateril

kepada  Para  Penggugat  sebesar  Rp.15.311.846.200,-  (lima  belas  milyar  tiga

ratus sebelas juta delapan ratus empat puluh enam ribu dua ratus rupiah). 

5. Menyatakan  hukum sah  dan  berharga  sita  jaminan  (consevatoir  beslaag)

terhadap harta benda tidak bergerak yakni;

Sebidang tanah hak milik sesuai Sertifikat Hak Milik Nomor: 2659/Desa

Mas, Kecamatan ubud, Kabupaten Gianyar, Propinsi Bali, Surat Ukur Tgl.

[...]

membayar  pembelian  tanah-tanah ,  biaya  balik  nama,  biaya  notaris,

pajak  dan  biaya  lainnya  yang  timbul  serta  untuk  membiayai

pembangunan  Villa  Puncak  Bukit  (Hiltop  Hideaway)  yang  ditransfer

melalui rekening Tergugat dab/atau Rekening ayah Tergugat seluruhnya

berjumlah AUD 460,000. (empat ratus enam puluh ribu Dollar Australia)

dtambah biaya operasional dan biayai lainnya sejumlah SUD 400,000.

(empat  ratus  ribu  Dollar  Australia)  sehingga  total  dana  oleh  Para

Penggugat adalah sebesar AUD 860.000. (delapan ratus enam puluhribu

Dollar  Australia)  sesuai  bukti  pengiriman  uang  yang  pastinya  akan

disampaikan dihadapan persidangan.” 

“Bahwa  uang  milik  Para  Penggugat  tersebut  diatas  kemudian

dipergunakan untuk membeli tanah dan membangun Villa Puncak Bukit

(Hiltop  Hideaway)  pembelian  furniture,  interior  dan  untuk  membiyai